
D.D.G n° 68 del 15 aprile 2020        
 

REGIONE SICILIANA 

 

 

 
 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino 

- e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale 

Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 16 della  L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell’Istituto vengono estese 

all’olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell’Olio - IRVO; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 

gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;  

VISTO  il Regolamento Interno di Contabilità, approvato ai sensi della L.R. n. 3 del  13 Gennaio 2015 

che recepisce le disposizioni del Dec. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.,  con delibera commissariale n. 3 dell’11 

settembre 2019 ed approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 06/11/2019 con la quale  è stato nominato il Direttore 

Generale  dell’IRVO; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 11 del 10/12/2019 con la quale è stato approvato il contratto 

individuale di lavoro  del Direttore Generale  dell’IRVO; 

VISTO il D.P.R.S. n. 132 del 3 aprile 2020 con il quale è stata disposta la proroga dell’incarico 

dell’incarico già conferito alla Dr.ssa Alessia Davì quale Commissario Straordinario di questo Istituto; 

VISTO il D.D.G. n. 304/2019 con il quale era stato conferito incarico professionale all’Avv. Alessandra 

Leonardi di rappresentare e difendere l’Istituto in relazione al giudizio di appello instauratosi a seguito 

della notifica, ad istanza del Sig. Vincenzo Di Giovanni, di gravame avverso la decisione del giudice di 

Pace di Noto n. 106 del 27 agosto 2019; 

VISTO il susseguente atto di citazione del 15 gennaio 2020 notificato al predetto procuratore il 17 

gennaio 2020; 

VISTA la mail dell’Avv. Leonardi del 2 aprile 2020 con la quale la medesima ha comunicato l’ 

impossibilità di mantenere l'incarico sopracitato considerato che dall’1 marzo 2020 è stata assunta presso 

l'Azienda Sanitaria Ospedaliera di Ragusa; 

CONSIDERATO che nella predetta mail la sopracitata professionista ha suggerito, ai fini della propria 

sostituzione, il collega di studio,  Avv. Giuseppe Monego, che conosce già i termini della controversia 

 



 

 

sviluppatasi in primo grado dinanzi il Giudice di Pace di Noto; 

VISTA la mail del predetto Avv. Monego del 3 aprile 2020 con la quale il medesimo ha comunicato la 

propria disponibilità ad accettare l’incarico in questione agli stessi patti e condizioni di cui all’incarico 

precedentemente conferito all’avv. Alessandro Leonardi ed ha trasmesso altresì l’autocertificazione di 

rito; 

RITENUTO opportuno, stante l’urgenza connessa all’imminente data prevista per la comparizione delle 

parti fissata per il 30 aprile p.v. ed indicata nell’atto di citazione in appello sopramenzionato nonchè per 

motivi di continuità defensionale, di conferire al sopracitato Avv. Giuseppe Monego, con studio in 

Ragusa, Via Ecce Homo n. 183, l’incarico di rappresentare e difendere l’Ente in relazione al giudizio 

come sopra instaurato dinanzi il Tribunale di Siracusa dal sig. V. Di Giovanni; 

VISTA la nota n. 13557  del  25/03/2020 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea -  Dipartimento Regionale dell’Agricoltura -  con la quale viene 

autorizzata la gestione provvisoria sino al 30/04/2020. 

DECRETA 

- di conferire, per le causali di cui in narrativa, all’Avv. Giuseppe Monego con studio in Ragusa, Via 

Hecce Homo n. 183, l’incarico di rappresentare e difendere l’Irvo in relazione all’appello proposto 

dinanzi al Tribunale di Siracusa dal Sig. Vincenzo Di Giovanni avverso la sentenza del Giudice di pace di 

Noto n. 106 del 27 agosto 2019 (CIG Z8C2C9ECC1) 

- di far riferimento, ai fini del correlativo impegno di spesa, a quello già assunto con D.D.G. n. 304/19  

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla 

pubblicità ed alla trasparenza delle P.A. 

          

                                                                                               F.to   Il Direttore Generale   

                                                        Alberto Pulizzi 

 

F.to Il Dirigente U.O. Segreteria O.I. 

       Dr. Vincenzo Barletta 

 

 

F.to Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio 

         Dr.ssa Emilia Mulè 


